


Hradecký deník 

Pardubické koleje jsou plné. Kdo chtěl, mohl se na nich ubytovat 
4.11.2014    Hradecký deník    str. 87   Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko 

    (čtk)    Univerzita Pardubice     

Pardubice – Vysokoškolské koleje v Pardubicích jsou po zahájení nového akademického roku 
zcela zaplněné. Místa nezbyla jen asi na padesátku studentů nastupujících do prvních ročníků. Proti 
minulým letům již Univerzita Pardubice zcela zrušila kritéria, podle nichž lůžka přidělovala v první 
řadě vysokoškolákům ze vzdálenějších míst, řekl ředitel Správy kolejí a menzy Pavel Ďurovec. „Kdo si 
letos podal žádost, kolej dostal s výjimkou posledního kola, které jsme dělali 9. září, kdy zůstalo pár 
neuspokojených žadatelů,“ uvedl Ďurovec. Pokoj na kolejích tak dostali i studenti z Pardubic, pokud o 
něj stáli. 
 Univerzita disponuje v šesti vlastních budovách kolejí v areálu univerzitního kampusu ve 
Studentské ulici celkem 1648 lůžky. Počet se ve srovnání s loňskem prakticky nezměnil. Stejné 
zůstaly i ceny ubytování, které se pohybují podle typu pokoje od 2600 do 3400 korun za měsíc. 
 S mírně se snižujícím počtem studentů univerzity klesá také zájem o ubytování na kolejích. 
„Hodně nám konkurují pronájmy bytů, které studenti společně sdílejí, je to 'in' bydlet na privátních 
bytech. Jsme v těsném sousedství velkého panelového sídliště, kde je spousta volných bytů, které 
majitelé pronajímají. To je naše největší konkurence, a to i cenově,“ řekl Ďurovec. Poukázal nicméně 
na to, že na rozdíl od kolejí nebývají soukromé byty vybavené kompletním nábytkem, neposkytují 
úklidové služby a ne všechny nabízejí rychlé internetové připojení. 
 Vysokoškoláci s bydlištěm mimo okres Pardubice a vybrané obce mohou od univerzity 
získat takzvané ubytovací stipendium. V posledních letech jej pobírá asi 3500 studentů, kteří mohou 
peníze využít i pro zaplacení ubytování v soukromých bytech. 
 
Foto popis| KOLEJE Univerzity Pardubice se začátkem akademického roku zaplnily. Střechu nad 
hlavou získal téměř každý, kdo o to stál. 
Foto autor| Foto: ČTK/ Josef Vostárek 
Region| Východní Čechy 
Publikováno| Hradecký deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Krkonošský deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Chrudimský deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Jičínský deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Náchodský deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Svitavský deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Orlický deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Rychnovský deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
Publikováno| Pardubický deník; Příloha - Vzdělávání - Chrudimsko; 87 
ID| 67c12bb8-e2e9-4df4-b0e1-c352dcf33198 
 


	1
	2_SKM_koleje_041014_Deníky

